¶ Ibid. Hebr. dif. á la llanura: que es lo que la Vulgata expresa por campestris solitudinis en el libro 4. de los Reyes. xxv. 4.

¶ 8. Hebr. dif. en las llanuras de Jericó: así lo expresa la Vulgata en el libro 4 de los Reyes xxv. 5. in planitie Jericho.

¶ 9. Véase el cap. xxxix. v. 5.

cimo, decimâ mensis: venit Nabuchodonosor rex Babylonis, ipse et omnis exercitus eius adversus Jerusalem, et obsederunt eam, et aedificaverunt contra eam munitiones in circuitu.

5. Et fuit civitas obsessa usque ad undecimum annum regis Sedeciae.

6. Mense autem quarto, nonâ mensis obtinuit fames civitatem: et non erant alimenta populo terrae.

7. Et dirupta est civitas, et omnes viri bellatores eius fugerunt, exieruntque de civitate nocte per viam portae, quae est inter duos muros, et ducit ad hortum regis (Chaldaeis obsidentibus urbem in gyro) et abierunt per viam, quae ducit in eremum.

8. Persecutus est autem Chaldaeorum exercitus regem: et apprehenderunt Sedeciam in deserto, quod est iuxta Jericho: et omnis comitatus eius diffugit ab eo.

9. Cùmque comprehendissent regem, adduxerunt eum ad regem Babylonis in Reblatha, quae est in terra Emath: et locutus est ad eum iudicia.

10. Et iugulavit rex Babylonis filios Sedeciae in oculis eius: sed et omnes principes Iuda occidit in Reblatha.

cipes de Judá.

11. Et oculos Sedeciae eruit, et vinxit eum compedibus, et adduxit eum rex Babylonis in Babylonem, et posuit eum in domo carceris usque ad diem mortis eius.

12. In mense autem quinto, decimâ mensis, ipse est annus nonus decimus Nabuchodonosor regis Babylonis: venit Nabuzardan princeps militiae, qui stabat coram rege Babylonis in Jerusalem.

13. Et incendit domum Domini, et domum regis, et omnes domos Jerusalem, et omnem domum magnam igni combussit.

14. Et totum murum Ierusalem per circuitum destruxit cunctus exercitus Chaldaeorum, qui erat cum magistro militiae.

15. De pauperibus autem populi, et de reliquo vulgo, quod remanserat in civitate, et de perfugis, qui transfugerant ad regem Babylonis, et ceteros de multitudine, transtulit Nabuzardan princeps militiae.

16. De pauperibus verò terrae reliquit Nabuzardan princeps militiae vinitores, et agricolas.

¶ 11. Hebr. dif. hizo romper. Así lo expresa la Vulgata en el libro 4. de los Reyes xxv. 7. effodit. La voz hebrea usada en ambos textos, solo significa cegar, excaecavit.

¶ Ibid. Este es el sentido del hebreo; y la Vulgata tambien lo expresa en el lugar citado: vinxit eum catenis.

¶ 12. En el texto correspondiente al libro de los Reyes se dice: el séptimo. Los Judios que hacen un ayuno en memoria de lo sucedido entónces, lo guardan el dia nueve. Quizá originalmente se leia el noveno dia, de donde podrá haber venido lo del séptimo dia, y lo del décimo. Véase la Disertacion sobre los textos paralelos, tom. vii.